
	  

	  

Rallye	  Mythologie	  

NOM	  :	  ………………………………….	  	  	  	  	  	  	  

Tu as 10 points au départ. On enlève 1 point par erreur. __ 

	  	  	  

Thésée	  et	  le	  fil	  
d’Ariane	  

2 

3 

4 

5 

6 

8 

9 

10 

7 

	  

Du	  roi	  Egée	  
	  

Du	  roi	  Minos	  
	  

De	  Zeus	  
	  

Que	  doit	  donner	  le	  roi	  Egée	  au	  roi	  Minos	  ?	  

	  

Qui	  décide	  de	  partir	  pour	  tuer	  le	  minotaure	  ?	  	  	  

Thésée	  
	  

Le	  roi	  Egée	  
	  

Hercule	  
	  

Comment	  se	  nomme	  la	  prison	  du	  minotaure	  ?	  	  	  	  

Le	  Tartare	  
	  

	  

Le	  labyrinthe	  
	  

Comment	  se	  nomme	  l’architecte	  de	  
cette	  prison	  ?	  	  	  

Qui	  tombe	  amoureuse	  de	  Thésée	  ?	  	  	  	  

	  

	  

	  

	  
	  

Que	  lui	  donne-‐t-‐elle?	  

	  

	  

	  

A	  quoi	  ressemble	  le	  minotaure	  ?	  

	  

	  

	  

Quel	  signal	  lance	  Thésée	  ?	  	  	  

	  

	  

	  

1 De	  qui	  Thésée	  est-‐il	  le	  fils	  ?	  	  	  
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Du	  roi	  Egée	  
	  

Du	  roi	  Minos	  
	  

De	  Zeus	  
	  

Que	  doit	  donner	  le	  roi	  Egée	  au	  roi	  Minos	  ?	  

7 garçons et 7 filles 
	  
Qui	  décide	  de	  partir	  pour	  tuer	  le	  minotaure	  ?	  	  	  

Thésée	  
	  

Le	  roi	  Egée	  
	  

Hercule	  
	  

Comment	  se	  nomme	  la	  prison	  du	  minotaure	  ?	  	  	  	  

Le	  Tartare	  
	  

	  

Le	  labyrinthe	  
	  

Comment	  se	  nomme	  l’architecte	  de	  
cette	  prison	  ?	  	  	  

Qui	  tombe	  amoureuse	  de	  Thésée	  ?	  	  	  	  

C’est Ariane. 
	  

	  

	  

	  
	  

Que	  lui	  donne-‐t-‐elle?	  

	  

	  

	  

A	  quoi	  ressemble	  le	  minotaure	  ?	  

	  

	  

	  

Quel	  signal	  lance	  Thésée	  ?	  	  	  

	  

	  

	  

1 De	  qui	  Thésée	  est-‐il	  le	  fils	  ?	  	  	  

Il se nomme Dédale 
	  


